【プレスリリース】

  NPO 法人キャンサーネットジャパン
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

平成 25 年 8 月 1 日

報道関係各位

「がん体験者による、がん患者・家族のための相談（ピアサポート）」

横浜労災病院での事業開始のご案内

患者主体のがん医療の普及啓発を目指す NPO 法人キャンサーネットジャパン（理事長：岩瀬 哲）と、

神奈川県（知事：黒岩 祐治）は、「かながわボランタリー活動推進基金 21 協働事業負担金」を活用し、

平成 22 年 7 月から「がん体験者による、がん患者・家族のためのピアサポート事業」を開始し

ています。

このたび、平成 25 年 8 月 6 日（火）から、新たに、横浜労災病院において、相談（ピアサポート）

事業を開始いたしますので、お知らせいたします。

【横浜労災病院のピアサポートのご案内】

なお、本事業は、「かながわボランタリー活動推進基金２１協働事業負担金対象事業」として採択され

たものであり、横浜市内の地域拠点である「ピアサポートよこはま」、ＪＡ神奈川県厚生連相模原協同

病院、横須賀共済病院、大和市立病院に続き、今回で 5 か所目の開設となります。

◆ ほかに神奈川県との協働事業で実施している相談（ピアサポート）事業

場  所 日 時※ 内 容

大和市立病院内

大和市深見西8-3-6
金曜10時～14時半

面接相談(電話での相談は

行っていません。)

横須賀共済病院内

横須賀市米が浜通1-16
木曜10時～15時

面接相談(電話での相談は

行っていません。)

相模原協同病院内

相模原市緑区橋本2-8-18

第１･３水曜 10 時～15 時半

第２･４土曜９時～11時半

面接相談(電話での相談は

行っていません。)

ピアサポートよこはま

横浜市神奈川区台町7-2

ハイツ横浜715号

水・金曜10時～14時半

水曜  17時～20時半

電話相談および面接相談

℡ 045-313-1331

※ いずれも年末・年始、祝日等を除く

１ 場 所  横浜労災病院内、ピンクリボン相談室（住所 横浜市港北区小机町３２１１）

２ 日 時  毎週火曜日 10 時半～15 時（年末・年始、祝日等を除く）

３ 内 容  面接相談（電話での相談は行っていません）

※ 乳がん体験者（医療関係者ではありません）による相談で、セカンドオピニオンや

医師・病院等の紹介は行っておりません。

※ 乳がん体験者の方、乳がん患者ご家族の方が対象です

※ ご相談は無料です。利用をご希望の方は、総合案内（ｲﾝﾌｫﾒｰｼｮﾝ）にお越しください。

【プレスリリース】

  NPO 法人キャンサーネットジャパン
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
◆団体の概要◆

NPO 法人キャンサーネットジャパン について

1991 年二人の医師により、米国における乳がん患者向け冊子を翻訳・出版・無償配布したことに

始まります。その後、各種がん患者向け書籍の出版、NCI キャンサーファックスの翻訳提供（現在終

了）、NCI PDQ の翻訳 Web 公開（現在更新終了）、電話・手紙・メール・ファックスでの「セカンド

オピニオンコール」等のサービスを提供してきました。2001 年には、東京都より NPO 法人格を取

得し、同年、キャンサーネットジャパンホームページが日経インターネットアワードを受賞しました。

2007 年 1 月からは組織を一新し、専用事務局を開設し、がん医療の啓発イベントの開催、教育事業、

市民へのがん啓発活動を行っています。

〈このプレスリリースは、厚生労働記者会と、横浜市政記者クラブに配布しております。また、本件につき

ましては、本日、神奈川県保健福祉局保健医療部がん対策課が、神奈川県政記者クラブで、同内容の発表を

行っています>

【本件に関する問い合わせ先】

特定非営利活動法人キャンサーネットジャパン

http://www.cancernet.jp/

広報担当理事 看護師 川上祥子

E メール kawakami@cancernet.jp

〒113-0034

東京都文京区湯島 1-10-2 御茶ノ水 K&K ビル ２F

Tel 03-5840-6072   Fax 03-5840-6073